« dix-sept sicles d'argent ». 11. Septante: « et je gardai l'écrit d'acquisition scellé ».

III. Exéc. de la sentence (XX-XLV). — 3<sup>o</sup> (c<sup>1</sup>). Jérémie achète un champ (XXXII, 1-15).

nis : et loquetur os ejus cum ore il- lius, et oculi ejus oculos illius vidé- bunt. Et in Babylónem ducet Sedeciam : et ibi erit donec visitem eum, ait Dóminus : si autem dimi- cavéritis advérsus Chaldæos, nihil próspérer habébitis.

Jer. 34, 4-5; 52, 5; 2, 37; 21, 9; 38, 17-23.

Núm. 14, 41. Is. 24, 19.

emit agrum in Anathoth Jer. 1, 1; 11, 23. Ruth, 4, 3. Lev. 25, 25.

Et dixit Jeremias : Factum est verbum Dómini ad me, dicens : Ecce Hanámeel filius Sellum patruélis tuus véniet ad te, dicens : Eme tibi agrum meum, qui est in Anathoth : tibi enim cómpetit ex propinquitáte ut emas.

et possidet.

Lev. 25, 34.

Et venit ad me Hanámeel filius pátrui mei secúndum verbum Dó- mini ad vestibulum cárce- ris, et ait ad me : Pósside agrum meum qui est in Anathoth, in terra Bénjamin : quia tibi cómpetit heréditas, et tu propinquus es ut possideas. Intul- léxi autem quod verbum Dómini esset. Et emi agrum ab Hanámeel filio pátrui mei, qui est in Anathoth : et appé- di ei argéntum septem statéras, et decem argénteos.

Gen. 23, 16; 20, 16.

Et scripsi in libro, et signávi, et adhibui testes : et appé- di argéntum in statéra. Et accépi li- brum possessionis signátum, et stipulatiónes, et rata, et signa for- rinsecus. Et dedi librum posses- siónis Baruch filii Neri Maasiae, in óculis Hanámeel patruélis mei, in óculis téstium, qui scripti erant in libro emptionis, et in óculis óm- nium Judæórum, qui sedébant in átrio cárce- ris.

Quae omnia in formis. Is. 8, 2; 19, 11; 8, 2.

Jer. 36, 4.

roi de Babylone; et sa bouche parlera à sa bouche, et ses yeux verront ses yeux. Et il mènera Sédécias à Baby- lone; et il y sera jusqu'à ce que je le visite, dit le Seigneur; mais, si vous combattez contre les Chaldéens, vous n'aurez aucun succès.

Et Jérémie dit : « La parole du Sei- gneur m'a été adressée, disant : Voilà qu'Hanaméel, fils de Sellum, ton cou- sin germain, viendra vers toi, disant : Achète-toi mon champ qui est à Ana- thoth, parce que c'est à toi qu'il appar- tient de l'acheter, à cause de ta parenté ».

Et Hanaméel, fils de mon oncle, vint à moi, selon la parole du Seigneur, dans le vestibule de la prison et il me dit : « Prends possession de mon champ qui est à Anathoth, en la terre de Ben- jamin; parce que c'est à toi qu'il ap- partient de prendre possession de cet héritage, car tu es le proche parent ». Or je compris que c'était la parole du Seigneur. Et j'achetai d'Hanaméel, fils de mon oncle, le champ qui est à Anathoth; et je lui pesai l'argent, sept statères et dix pièces d'argent.